[image: image1.png]Y4GuariAN D

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
VALDECI COX

INDICAÇÃO Nº. 05/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

Senhor Presidente:
O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Plenário, INDICA o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria Municipal Saúde, que seja perguntado a dificuldade de locomoção de cada paciente que faz o uso do transporte, (van,micro-onibús), muitas dessas pessoas (idosos), ou pacientes com mobilidade (reduzida), se encontram em situações de dificuldade para ir até o ponto de embarque para suas viagens.
Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr. Hamilton Jorge Cunha, 24 de Junho de 2025.

VALDECI COX
Vereador
JUSTIFICATIVA
Justifica-se plenamente, devida a varias reclamações dos moradores, especialmente (idosos), ou pacientes com mobilidade (reduzida), que enfrentam sérios desafios para se deslocar até o ponto de embarque dos veículos, que fazem o transporte, então uma medida que deveria ser implementada seria o sistema de busca (domiciliar) dessas pessoas com dificuldade de locomoção.
                                                     Data Supra
O mesmo.
[image: image1.png]